

Ibagué, 03 Noviembre de 2017

Cuenta de Cobro No. 01

**INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO**  
**NIT. 809002779-2**

**DEBE A:**

**GUSTAVO ADOLFO HUEPA OSPINA**  
**C.C. 1.039.048.783**

La suma de *Trece millones novecientos cuarenta y cinco mil quinientos cuarenta y ocho pesos ( \$13.945.548 )* por concepto de suministro de elementos para la institución educativa.

<b>CANT.</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>V/UNITARIO</b>	<b>V/TOTAL</b>
140	Tinta para marcador borrable BT30ml Edding	\$14.250	\$1.995.000
140	Marcadores borrables recargable Edding	\$5.520	\$772.800
70	Marcadores Permanente Edding	\$1.460	\$102.200
50	Resmas de papel carta	\$12.600	\$630.000
20	Resmas de papel oficio	\$15.675	\$313.500
85	esferos Kilométrico con tapa	\$600	\$51.000
85	esferos de colores con tapa Kilometrico	\$600	\$51.000
70	Cintas transparente 48x 40 Socco	\$4.200	\$294.000
70	Cintas transparente 24x 40 Socco	\$3.450	\$241.500
6	Frascos de tinta (litro de negra , marca Epson)	\$30.000	\$180.000
3	Frascos de tinta (litro de rojo, amarillo, azul, marca Epson)	\$33.000	\$99.000
27	Pliego de Papel foamy	\$3.480	\$93.960
14	Caja de Resaltadores (10 unidades)	\$13.485	\$188.790
80	Borradores para tablero	\$1.662	\$132.960
80	Cuadernos cuadriculados referencia 105 catedrático	\$3.450	\$276.000
10	Lápices Mirado 2	\$863	\$8.630
168	Ganchos para carpeta Sena	\$2.858	\$480.144
5	Perforadoras mediana	\$17.250	\$86.250
5	Cosedoras mediana	\$26.850	\$134.250
90	Lápiz corrector Faber castell	\$4.350	\$391.500

2	Cajas de esfero micro punta	\$14.505	\$29.010
45	Frascos de pegante de 125 gr	\$1.811	\$81.495
6	USB de 8 gigas Kingston	\$30.000	\$180.000
90	Tajalápiz con deposito	\$2.771	\$249.390
80	Pliego de papel seda	\$117	\$9.360
4	Libros de actas 100 folios	\$9.000	\$36.000
10	Saca ganchos	\$6.309	\$63.090
90	Borrador nata	\$693	\$62.370
10	Cajas clip Tritón institucional	\$600	\$6.000
24	Micro punta	\$1.451	\$34.824
20	Marcador sharpie Edding	\$3.450	\$69.000
15	Cajas de gancho cosedora galvanizado	\$2.700	\$40.500
50	Pegante barra 40gr	\$4.200	\$210.000
15	Huelleros	\$3.000	\$45.000
1	Calculadora grande	\$21.000	\$21.000
5	Docenas traperos 400 grs	\$78.120	\$390.600
5	Docenas escobas suaves TR	\$61.380	\$306.900
4	Docenas recogedores plásticos	\$24.180	\$96.720
12	Baldes por 10 litros	\$6.975	\$83.700
5	Docenas toallitas limpión	\$31.000	\$155.000
1	Tapabocas por 50 unidades	\$19.995	\$19.995
2	Cestas para cada salón	\$5.425	\$10.850
2	Cestas basura para baños	\$3.875	\$7.750
3	Guantes de caucho N° 8	\$5.270	\$15.810
12	Kilo bolsas para las cestas 100x 120	\$8.700	\$104.400
24	Galón ambientador de 5000ml marca Sampic Lavanada	\$19.000	\$456.000
48	Galón límpido x 3800ml Marca JGB	\$15.000	\$720.000
24	Galón ácido muriático DE 3800ML Marca Propia	\$18.445	\$442.680
12	Galón cera (6 rojas 6 transparente roja 4000ML	\$19.995	\$239.940
12	Churrusco para baño	\$2.790	\$33.480
12	Rastrillos plásticos	\$10.850	\$130.200
3	Pacas de jabón en polvo marca Dersa de 500gr x 40 unidades	\$165.000	\$495.000
10	Pacas de papel higiénico para dispensador X 4 unidades	\$33.300	\$333.000
12	Botiquín en estuche	\$33.000	\$396.000
14	Dispensador para papel higiénico	\$132.000	\$1.848.000
	TOTAL		\$13.945.548

Por favor tener en cuenta las siguientes consideraciones:

1. Pertenezco al Régimen Simplificado, por tanto no estoy obligado a facturar el impuesto sobre las ventas.
2. No estoy obligado a expedir factura de venta según el artículo 616-2 del Estatuto Tributario.
3. Anexo copia del RUT (numeral 2, artículo 506 del Estatuto Tributario).
4. Por favor aplicar la retención en la fuente del Estatuto Tributario.

Cordialmente,

*Gustavo + Huepa O.*

**GUSTAVO ADOLFO HUEPA OSPINA**

**CC. 1.039.048.783 de Montebello Antioquia**

**Cel. 311563 4648**

**Dirección: MZA D CASA 8 BARRIO ARKAMBUCO Ibagué Tolima**

Recibido y aceptado